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THE SHIRON FARM 

Nowoczesna farma konopi 

Charakterystyka: 

Rolnik: The Shiron Farm 

Położenie: Papiškiai village, Giedraičiai eldership, Molėtai district, Litwa 

Powierzchnia: ~ 80  

Rok założenia: 2015 

Główne rodzaje działalności: konopie 

Web / Facebook: http://sironija.lt/, https://www.facebook.com/Sironija  

 

Rodzina Shironów posiada około 80 hektarów ziemi, z czego 40 hektarów jest uprawianych. Wcześniej 

prowadzili gospodarstwo mleczarskie, ale dwa lata temu sprzedali je i z inicjatywy syna Andriusa 

rozpoczęli nową działalność - uprawę konopi. Konopie są uprawiane i przetwarzane. Po raz pierwszy 

konopie indyjskie wyprodukowano w 2015 roku, kiedy konopie włókniste były nową rośliną uprawną. 

Początkowo rolnicy próbowali siać konopie włókniste, ale rosły one wysoko, do 2,5-3 metrów, co 

utrudniało zbiór. Z tego powodu zmieniono odmianę konopi z włóknistych na nasienne. Obecnie w 

gospodarstwie wysiewane są konopie oleiste. Dwa lata temu gospodarstwo otrzymało również certyfikat 

dla produktów ekologicznych. Wartość ekonomiczna gospodarstwa jest tworzona w sposób złożony: w 

gospodarstwie nie tylko wysiewa się, młóci i sprzedaje nasiona, ale także organizuje szkolenia i seminaria. 

Andrius zdecydował się na uprawę konopi, ponieważ nie chciał produkcji zwierzęcej - chciał produkować 

coś bardziej ekscytującego i znaczącego, przydatnego nie tylko dla swojej rodziny, ale także dla innych. 

Obecnie uczestniczy w działalności Stowarzyszenia Plantatorów, Przetwórców i Innowatorów Biznesu 

Konopi. Specjalizacją gospodarstwa jest olej z nasion konopi, nasiona konopi pełnoziarniste, łuszczone 

nasiona konopi. Konopie siane są zazwyczaj na powierzchni od 5 do 11 hektarów. Dalsza ekspansja nie 

jest możliwa ze względu na płodozmian. Rolnik zawarł umowy, na podstawie których dostarcza produkty 

do hurtowni, ale także do mniejszych firm detalicznych i konsumentów końcowych.  

Pozarolnicza działalność gospodarstwa obejmuje pozyskiwanie oleju konopnego oraz działalność 

edukacyjną, organizację seminariów, wolontariat. Gospodarstwo wyróżnia się spośród innych ekstrakcją 

oleju z nasion konopi na zimno. Uprawia konopie w sposób odpowiedzialny, do tłoczenia oleju konopnego 

wybierane są tylko właściwie wysuszone nasiona konopi, a olej jest tłoczony zgodnie z normami jakości. 

Tylko wtedy ma on łagodny aromat i smak nasion i orzechów oraz jest wzbogacony o różne cenne 

substancje. 

Rodzina ma nadzieję, że krąg hodowców konopi będzie się poszerzał i że stworzą oni całe litewskie 

skupisko hodowców, przetwórców i handlowców konopi. 
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Gospodarstwo rolne  
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